
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2019-028

PUBLIÉ LE 29 MARS 2019



Sommaire

ARS
R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 (10

pages) Page 4

R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03

2019 (7 pages) Page 15

R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 (19

pages) Page 23

R93-2019-03-25-002 - Arrêté désignation des membres commission AAP 20190325 (3

pages) Page 43

ARS DT84
R93-2019-03-19-015 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance

du CH de Isle sur la Sorgue (3 pages) Page 47

R93-2019-03-06-002 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance

du CH de Vaison la Romaine (3 pages) Page 51

ARS PACA
R93-2019-03-26-001 - DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES SAS

CPIO CLINIQUE D'ORANGE (3 pages) Page 55

R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de

biologie médicale multi-sites exploité par la Selas "Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège

social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- (7 pages) Page 59

R93-2019-03-26-002 - RAA DU 26032019

RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE

SOINS DE TRAITEMENT DU CANCER : CHIRURGIE CARCINOLOGIQUE (1 page) Page 67

DIRECCTE-PACA
R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 (4 pages) Page 69

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs

d'établissements (4 pages) Page 74

R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP

(4 pages) Page 79

R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au

25 mars 2019 (6 pages) Page 84

DRJSCS PACA
R93-2019-03-13-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION

RÉGIONALE CONSULTATIVE DE PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE

D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA

PROFESSION D'AIDE-SOIGNANT (2 pages) Page 91

R93-2019-03-25-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION

RÉGIONALE CONSULTATIVE DE PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE

D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA

PROFESSION D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE (3 pages) Page 94

2



SGAR PACA
R93-2019-03-18-007 - Projet arrêté création lycée d'Allauch (2 pages) Page 98

R93-2019-03-18-006 - Projet arrêté création lycée de Châteaurenard (2 pages) Page 101

3



ARS

R93-2019-03-19-017

2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03

2019

ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 4



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 5



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 6



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 7



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 8



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 9



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 10



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 11



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 12



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 13



ARS - R93-2019-03-19-017 - 2 - Arrêté 2019011-0008 CS organisation des soins 19 03 2019 14



ARS

R93-2019-03-19-018

2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux

19 03 2019

ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 15



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 16



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 17



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 18



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 19



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 20



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 21



ARS - R93-2019-03-19-018 - 2 - Arrêté 2019011-0009 CS PC accomp médico sociaux 19 03 2019 22



ARS

R93-2019-03-19-016

2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03

2019

ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 23



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 24



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 25



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 26



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 27



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 28



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 29



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 30



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 31



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 32



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 33



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 34



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 35



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 36



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 37



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 38



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 39



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 40



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 41



ARS - R93-2019-03-19-016 - 2 - Arrêté composition CRSA 2019011-0007 du 19 03 2019 42



ARS 

R93-2019-03-25-002

Arrêté désignation des membres commission AAP

20190325

ARS  - R93-2019-03-25-002 - Arrêté désignation des membres commission AAP 20190325 43



ARS  - R93-2019-03-25-002 - Arrêté désignation des membres commission AAP 20190325 44



ARS  - R93-2019-03-25-002 - Arrêté désignation des membres commission AAP 20190325 45



ARS  - R93-2019-03-25-002 - Arrêté désignation des membres commission AAP 20190325 46



ARS DT84

R93-2019-03-19-015

arrêté fixant la composition nominative du conseil de

surveillance du CH de Isle sur la Sorgue

conseil de surveillance CH Isle sur la Sorgue

ARS DT84 - R93-2019-03-19-015 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Isle sur la Sorgue 47



 
 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/         Page 1/3 

 

 

 
 
 
 
 
 
Délégation départementale de Vaucluse 
 
Département animation territoriale 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Arrêté n° DD84-0319-2434-D fixant la composition nominative du conseil de  

surveillance du centre hospitalier de l’Isle sur la Sorgue (Vaucluse) 

 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé de la région Provence-Alpes-Côte 
d’Azur 

Chevalier de la Légion d’Honneur 
Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

                                            
VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 et 

R. 6143-12 ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ; 

VU l’ordonnance n°2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n°2009-879 du 21 juillet 
2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, 
à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements 
publics de santé ; 
 
VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

 
VU   le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER, en qualité 
de directeur général de l’agence régionale de santé de Provence-Alpes Côte d’Azur à compter du 15 
janvier 2019 ; 

  
VU  l’arrêté du 15 janvier 2019 du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-
Côte d’Azur portant délégation de signature à Madame Caroline CALLENS, en tant que déléguée 
départementale ; 
 
VU l’arrêté n°0114-ARSDT84 en date 15 septembre 2015 fixant la composition nominative du conseil 
de surveillance du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue ; 
 

ARS DT84 - R93-2019-03-19-015 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Isle sur la Sorgue 48



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/          Page 2/3 

VU le courrier de la directrice du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue en date du 27 février 2019 
demandant, suite aux élections professionnelles du 6 décembre 2018, la désignation d’un représentant 
du personnel ; 
 

ARRETE 

Article 1 : L’arrêté sus-visé du 15 septembre 2015 fixant la composition nominative  du conseil de 
surveillance du centre hospitalier de Isle sur la Sorgue est modifié. 

Article 2 : Le conseil de surveillance de l’établissement public de santé de l'Isle sur la Sorgue situé 
Place des Frères Brun – B.P. 58 – 84802 Isle sur la Sorgue Cedex  est composé des membres ci-après 
: 

 
I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 
 
1° en qualité de représentant des collectivités territoriales : 
 
 - Pierre GONZALVEZ, représentant la commune de l'Isle sur la Sorgue, maire, membre de droit 
 
- Alain OUDARD, représentant communauté de communes du Pays des sorgues et des monts de 

Vaucluse 
 

- Mme Clémence MARINO-PHILIPPE, représentante du Conseil départemental de Vaucluse 

 

2° en qualité de représentant du personnel :  

- Corinne BAPTISTE, représentant de la commission de soins infirmiers, de rééducation et médico-
techniques ; 

- Dr Isabelle MARLIERE, représentante de la commission médicale d’établissement ; 
 
-Jean-Marc GUIMET (syndicat Force Ouvrière), représentant désigné par l’organisation syndicale 
majoritaire; 
 
3° en qualité de personnalité qualifiée : 
 
- Philippe ROBIN, infirmier libéral, personnalité qualifiée désignée par le directeur général de l’Agence 
régionale de santé de Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 
 
- Mélanie PEYTIER (association française de l’ataxie de Friedrich) et Evelyne TRAN VAN (Ligue contre 
le cancer) représentants des usagers désignés par le préfet du département de Vaucluse ; 
 

II - Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative: 

- Le vice président du directoire de l’établissement public de santé de l'Isle sur la Sorgue 

- Le directeur général de l’Agence régionale de santé de Provence – Alpes – Côte d’Azur 

- Le représentant de la structure chargée de la réflexion d'éthique au sein de l’établissement 
public de santé de l'Isle sur la Sorgue  

- Le directeur de la caisse primaire d’assurance maladie d’Avignon 

- Le représentant des familles accueillies 

ARS DT84 - R93-2019-03-19-015 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Isle sur la Sorgue 49



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/          Page 3/3 

 
Article 3 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous 
réserve des dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé publique à 
compter 15 septembre 2015.      
 
Article 4 : Un recours contentieux peut être formé auprès du tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai franc de deux mois à compter de la notification du présent arrêté pour les 
intéressés ou de sa publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par 
l’application informatique Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général, la directrice de la direction de l’organisations des soins, la déléguée 
départementale de Vaucluse de l’Agence Régionale de Santé de Provence, Alpes, Côte d’Azur, et la 
directrice du centre hospitalier de l’Isle sur la Sorgue sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Provence, Alpes, Côte d’Azur et de celle du département de Vaucluse. 
 
          
         Avignon,  le 19 mars 2019 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ARS DT84 - R93-2019-03-19-015 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Isle sur la Sorgue 50



ARS DT84

R93-2019-03-06-002

arrêté fixant la composition nominative du conseil de

surveillance du CH de Vaison la Romaine

composition conseil de surveillance CH Vaison la Romaine

ARS DT84 - R93-2019-03-06-002 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Vaison la Romaine 51



 
Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/         Page 1/3 

 

 

 
 
 
 
 
 
Délégation départementale de Vaucluse 
 
Département animation territoriale 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

ARRETE N°DD84-0319-2075-D  

 

fixant la composition nominative du conseil de surveillance 

du centre hospitalier de  Vaison la Romaine  (Vaucluse) 

 
Le directeur général de l’Agence régionale de santé de la région Provence-Alpes-Côte 

d’Azur 
Chevalier de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 

                                                                    

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6143-5, L. 6143-6, R. 6143-1 à R. 6143-4 
et R. 6143-12 ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ; 

VU l’ordonnance n°2010-177 du 23 février 2010 de coordination avec la loi n°2009-879 du 21 juillet 
2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et aux territoires ; 

VU le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 
l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, 
à la santé et aux territoires 

VU le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux conseils de surveillance des établissements 
publics de santé ; 
 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

VU   le décret du 19 décembre 2018 portant nomination de Monsieur Philippe DE MESTER, en qualité 
de directeur général de l’agence régionale de santé de Provence-Alpes Côte d’Azur à compter du 15 
janvier 2019 ; 

  
VU  l’arrêté du 15 janvier 2019 du directeur général de l’Agence régionale de Santé Provence-Alpes-
Côte d’Azur portant délégation de signature à Madame Caroline CALLENS, en tant que déléguée 
départementale ; 

 

ARS DT84 - R93-2019-03-06-002 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Vaison la Romaine 52



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/          Page 2/3 

VU l’arrêté n°DD84-0418-2533 en date du 23 avril 2018 fixant la composition nominative du conseil de 
surveillance du centre hospitalier de Vaison la Romaine ; 
 
VU la désignation par Monsieur le Préfet de Vaucluse, en date du 5 mars 2019, d’un représentant des 
usagers pour siéger au sein du conseil de surveillance du centre hospitalier de Vaison la Romaine ;  
 
VU le courrier de la directrice par intérim du centre hospitalier de Vaison la Romaine demandant, suite 
aux élections professionnelles du 6 décembre 2018, la désignation d’un représentant du personnel ; 
  

ARRETE 

 

Article 1 : L’arrêté sus visé du 23 avril 2018 fixant la composition nominative du conseil de surveillance 
du centre hospitalier de Vaison la Romaine est modifié. 
 
Article 2 : Le conseil de surveillance du centre hospitalier de ressort communal de Vaison la Romaine, 
84110 VAISON LA ROMAINE, est composé des membres ci-après :  
 

I - Sont membres du conseil de surveillance avec voix délibérative : 

1° en qualité de représentant des collectivités territoriales : 

- Monsieur Jean-François PERILHOU, maire, membre de droit, représentant de  la commune 

de Vaison la Romaine  

- Monsieur Jean-Pierre LARGUIER, représentant la COPAVO   

- Madame Sophie RIGAUT, représentante du conseil départemental de Vaucluse 

 

2° en qualité de représentant du personnel : 

- Madame Marie-Line MICHEL-ALEXANDRE, représentante de la commission de soins 

infirmiers, de rééducation et médico-techniques ; 

- Docteur Philippe BEAU, représentant de la commission médicale d’établissement ; 

- Madame Amandine GOBIN (syndicat CGT), représentante désignée par l’organisation 

syndicale majoritaire ; 

 

3° en qualité de personnalité qualifiée : 

- Monsieur Jacques BORSARELLI, personnalité qualifiée désignée par le Directeur Général de 

l’agence régionale de santé de Provence- Alpes-Côte d’Azur ; 

- Monsieur René VERMERCH (association Ligue contre le cancer) et Madame Liliane DIAZ 

(association Ligue contre le cancer) représentants des usagers désignés par le Préfet du 

département de Vaucluse ; 

 

II - Sont membres du conseil de surveillance avec voix consultative: 

- Monsieur le Docteur Maurice MOUTON, Président de la CME de Vaison la Romaine  

ARS DT84 - R93-2019-03-06-002 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Vaison la Romaine 53



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Délégation départementale de Vaucluse – cité administrative – 1 av. du 7ème 
génie – CS60075 – 84918 AVIGNON cedex 9 

Tél 04.13.55.85.50 / Fax : 04.13.55.85.45   

https://www.paca.ars.sante.fr/          Page 3/3 

- Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Provence – Alpes – Côte d’Azur 

- Madame Brigitte VANHEE, représentante de la structure chargée de la réflexion 

d'éthique au sein du centre hospitalier de Vaison la Romaine  

-  Le Directeur de la caisse d’assurance maladie d’Avignon  

- Madame Evelyne ALEXOGLOU représentante des familles de personnes accueillies 

 

Article 3 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans, sous 
réserve des dispositions particulières prévues à l’article R. 6143-12 du code de la santé publique, à 
compter du 15 septembre 2015. 
 
Article 4 : Un recours contentieux peut être formé auprès du tribunal administratif territorialement 
compétent dans un délai franc de deux mois à compter de la notification du présent arrêté pour les 
intéressés ou de sa publication pour les tiers. Le tribunal administratif peut aussi être saisi par 
l’application informatique Télérecours citoyens accessible par le site www.telerecours.fr. 
 
Article 5 : Le directeur général, la directrice de la direction de l’organisations des soins, la déléguée 
départementale de Vaucluse de l’Agence Régionale de Santé de Provence, Alpes, Côte d’Azur, et la 
directrice par intérim du centre hospitalier  de Vaison la Romaine sont chargés, chacun en ce qui les 
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la 
Préfecture de la Région Provence, Alpes, Côte d’Azur et de celle du département de Vaucluse. 
 
 

 
 
 
 
 
           Avignon, le 6 mars 2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ARS DT84 - R93-2019-03-06-002 - arrêté fixant la composition nominative du conseil de surveillance du CH de Vaison la Romaine 54



ARS PACA

R93-2019-03-26-001

DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES

SAS CPIO CLINIQUE D'ORANGE

Suspension de l'autorisation pour l'activité de soins de traitement du cancer en application des

dispositions de l'article L6122-13 du CSP sous la modalité : chirurgie des cancers, spécialités

soumises à seuil : pathologies mammaires

ARS PACA - R93-2019-03-26-001 - DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES SAS CPIO CLINIQUE D'ORANGE 55



ARS PACA - R93-2019-03-26-001 - DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES SAS CPIO CLINIQUE D'ORANGE 56



ARS PACA - R93-2019-03-26-001 - DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES SAS CPIO CLINIQUE D'ORANGE 57



ARS PACA - R93-2019-03-26-001 - DEC 2019SUP02-15 CANCER PATHO MAMMAIRES SAS CPIO CLINIQUE D'ORANGE 58



ARS PACA

R93-2019-03-05-003

Décision portant autorisation de fonctionnement du

laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la

Selas "Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est

situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules-Transfert du Site sis 83500 La Seyne sur Mer

ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 59



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 60



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 61



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 62



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 63



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 64



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 65



ARS PACA - R93-2019-03-05-003 - Décision portant autorisation de fonctionnement du laboratoire de biologie médicale multi-sites exploité par la Selas
"Cerballiance Côte d'Azur" dont le siège social est situé au 1242, avenue Jean Monnet-83190 Ollioules- 66



ARS PACA

R93-2019-03-26-002

RAA DU 26032019

RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS DE

TRAITEMENT DU CANCER : CHIRURGIE

CARCINOLOGIQUEACTIVITE DE SOINS DE TRAITEMENT DU CANCER SAS CLINIQUE LES LAURIERS FREJUS

ET SA CLINIQUE NOTRE DAME DE LA MERCI SAINT-RAPHAEL

ARS PACA - R93-2019-03-26-002 - RAA DU 26032019
RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS DE TRAITEMENT DU CANCER : CHIRURGIE CARCINOLOGIQUE 67



DEPT

RENOUVELLEMENT 

DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML

MODATLITE EJ ADRESSE EJ FINESS EJ ET ADRESSE ET FINESS ET 
DATE

RENOUVELLEMENT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION DU 

RENOUVELLEMENT

83

ACTIVITE DE SOINS DE 

TRAITEMENT DU 

CANCER

CHIRURGIE 

CARCINOLOGIQUE :

SPECIALITES NON 

SOUMISES A SEUIL 

SA CLINIQUE 

NOTRE DAME DE 

LA MERCI

215 avenue du 

Maréchal 

Lyautey

83700 SAINT-

RAPHAEL

83 000 017 0

CLINIQUE 

NOTRE DAME 

DE LA MERCI

215 avenue du 

Maréchal 

Lyautey

83700 SAINT-

RAPHAEL

83 010 041 8 10/03/2020 19/03/2019

83

ACTIVITE DE SOINS DE 

TRAITEMENT DU 

CANCER

CHIRURGIE 

CARCINOLOGIQUE :

SPECIALITES NON 

SOUMISES A SEUIL

SPECIALITES 

SOUMISES A SEUIL 

PATHOLOGIES 

MAMMAIRES ET 

UROLOGIQUES 

SAS CLINIQUE 

LES LAURIERS

147 rue Jean 

Giono

83600 

FREJUS

83 000 010 5

CLINIQUE 

LES 

LAURIERS

147 rue Jean 

Giono

83600 

FREJUS

83 010 032 7 10/03/2020 19/03/2019

ARS PACA - R93-2019-03-26-002 - RAA DU 26032019
RENOUVELLEMENT ACTIVITE DE SOINS DE TRAITEMENT DU CANCER : CHIRURGIE CARCINOLOGIQUE 68



DIRECCTE-PACA

R93-2019-03-19-014

Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19

DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 69



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 70



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 71



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 72



DIRECCTE-PACA - R93-2019-03-19-014 - Arrêté PEC-AP-taux 2019-03-19 73



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-03-26-003

Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019

Chefs d'établissements

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs
d'établissements 74



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs
d'établissements 75



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs
d'établissements 76



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs
d'établissements 77



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-003 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 Chefs
d'établissements 78



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-03-26-004

Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019

DFSPIP

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP 79



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP 80



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP 81



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP 82



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-26-004 - Arrêté subdélégation signature financière au 26 mars 2019 DFSPIP 83



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2019-03-25-003

Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège

Marseille au 25 mars 2019

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 84



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 85



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 86



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 87



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 88



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 89



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2019-03-25-003 - Arrêté subdélégation signature financière DISP Siège Marseille au 25
mars 2019 90



DRJSCS PACA

R93-2019-03-13-004

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA

COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE

PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE

D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION

D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION

D'AIDE-SOIGNANT

DRJSCS PACA - R93-2019-03-13-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'AIDE-SOIGNANT

91



DRJSCS PACA - R93-2019-03-13-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'AIDE-SOIGNANT

92



DRJSCS PACA - R93-2019-03-13-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'AIDE-SOIGNANT

93



DRJSCS PACA

R93-2019-03-25-004

ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA

COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE

PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE

D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION

D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION

D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE

DRJSCS PACA - R93-2019-03-25-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE

94



DRJSCS PACA - R93-2019-03-25-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE

95



DRJSCS PACA - R93-2019-03-25-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE

96



DRJSCS PACA - R93-2019-03-25-004 - ARRÊTÉ PORTANT COMPOSITION DE LA COMMISSION RÉGIONALE CONSULTATIVE DE
PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR CHARGÉE D’ÉMETTRE UN AVIS SUR L’AUTORISATION D’EXERCER EN FRANCE LA PROFESSION
D'INFIRMIER ET D'INFIRMIER SPÉCIALISE

97



SGAR PACA

R93-2019-03-18-007

Projet arrêté création lycée d'Allauch

SGAR PACA - R93-2019-03-18-007 - Projet arrêté création lycée d'Allauch 98



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Secrétariat général
pour les affaires régionales

ARRETE du 18/03/2019

PORTANT CREATION D’UN LYCEE

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône

VU  la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et l’Etat ;

VU  la loi n°85-97 du 25 janvier 1985 modifiant et complétant la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 et
notamment son article 15-5 relatif aux établissements publics locaux d’enseignement ;

VU  le  décret  n°85-924  du  30  août  1985  modifié  relatif  aux  établissements  publics  locaux
d’enseignement ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU  le décret du 22 novembre 2017 portant nomination de Monsieur Pierre DARTOUT, préfet de la
Région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

VU   la délibération 14-529 du conseil régional de Provence-Alpes-Côte d’Azur du 25 avril 2014 ;

VU  la lettre du recteur de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur, en date du 29 janvier
2019 ;

VU   la  lettre  du  président  du  conseil  régional  de  Provence-Alpes-Côte  d’Azur  en  date  du  21
février2019 ;

VU   la consultation du conseil académique de l’éducation nationale (CAEN) d’Aix-Marseille, réuni
le 1er mars 2019 ;

Sur  proposition du secrétaire général pour les affaires régionales,

SGAR PACA - R93-2019-03-18-007 - Projet arrêté création lycée d'Allauch 99



ARRETE

Article 1  er   : Le lycée général et technologique d’Allauch, avenue de Provence, 13190 ALLAUCH est
créé à la date du 15 juin 2019 sous le n° d’immatriculation 0134253C.

Article  2 :  Le  secrétaire  général  pour  les  affaires  régionales,  le  recteur  de  la  région  académique
Provence-Alpes-Côte d’Azur et le président du conseil régional de Provence-Alpes- Côte d’Azur sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 18/03/2019

Signé

Pierre DARTOUT

SGAR PACA - R93-2019-03-18-007 - Projet arrêté création lycée d'Allauch 100



SGAR PACA

R93-2019-03-18-006

Projet arrêté création lycée de Châteaurenard

SGAR PACA - R93-2019-03-18-006 - Projet arrêté création lycée de Châteaurenard 101



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Secrétariat général
pour les affaires régionales

ARRETE du 18/03/2019

PORTANT CREATION D’UN LYCEE

Le Préfet de la Région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU  la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 modifiée relative à la répartition des compétences entre les
communes, les départements, les régions et l’État ;

VU   la loi n°85-97 du 25 janvier 1985 modifiant et complétant la loi n°83-663 du 22 juillet 1983 et
notamment son article 15-5 relatif aux établissements publics locaux d’enseignement ;

VU  le  décret  n°85-924  du  30  août  1985  modifié  relatif  aux  établissements  publics  locaux
d’enseignement ;

VU  le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU   le décret du 22 novembre 2017 portant nomination de Monsieur Pierre DARTOUT, préfet de la
Région Provence-Alpes-Côte d’Azur ;

VU   la délibération 08-70 du conseil régional de Provence-Alpes-Côte d’Azur du 4 avril 2008 ;

VU   la lettre du recteur de la région académique Provence-Alpes-Côte d’Azur, en date du 29 janvier
2019 ;

VU   la lettre du président du conseil régional de Provence-Alpes-Côte d’Azur, en date du 21 février
2019 ;

VU  la consultation du conseil académique de l’éducation nationale (CAEN) d’Aix-Marseille, réuni
le 1er mars 2019 ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales,

SGAR PACA - R93-2019-03-18-006 - Projet arrêté création lycée de Châteaurenard 102



ARRETE

Article 1er : Le lycée général et technologique de Châteaurenard, 860 avenue Jean Mermoz, 13160
CHATEAURENARD est créé à la date du 15 juin 2019 sous le n° d’immatriculation 0134252B.

Article  2 :  Le secrétaire  général  pour les  affaires  régionales,  le  recteur  de la  région académique
Provence-Alpes-Côte d’Azur et le président du conseil régional de Provence-Alpes- Côte d’Azur sont
chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, le 18/03/2019

Signé

Pierre DARTOUT

SGAR PACA - R93-2019-03-18-006 - Projet arrêté création lycée de Châteaurenard 103


